односно Југославије (у даљем тексту Југославија), извршено је само три дана по формирању

њене владе доношењем и обнародовањем Указа регента Александра 10/23. децембра 1918, у

коме се каже: „На предлог председника министарског савета и нашег заступника министарства

иностраних послова постављамо за изванредног посланика и пуномоћног министра друге кла-

се у Прагу Ивана Хрибара члана словеначког народног савета.”5

Овим је Југославија постала вероватно и прва држава која је признала Чехословачку.